Si hoc omittitur timemus schema nostrum nullum *vel parum*¹⁹ habere influxum practicum, vitale et pastorale, quod *nos*²⁰ omnes exoptamus. Dixi.

In textu scripto tradito: ¹ deest. ² deest. ³ Nam. ⁴ ibi. ⁵ deest.
⁶ deest. ⁷ deest. ⁸ deest. ⁹ deest. ¹⁰ deest. ¹¹ deest. ¹² et
 numquam laedere potest unico Redemptori. ¹³ deest. ¹⁴ praesentem.
¹⁵ deest. ¹⁶ deest. ¹⁷ deest. ¹⁸ deest. ¹⁹ deest. ²⁰ deest.

2

Exe.Mus P. D. FRANCISCUS RENDEIRO
Episcopus Pharaonensis

Venerabiles Patres,

Schema de Beata Maria Virgine Deipara in mysterio Christi et Ecclesiae in genere mihi placet, et multum laudanda est commissio quae eum rededit. Specialiter laudanda est methodus in ipso schemate adhibita, nempe illa quae Mariam exhibet prout « in historiam salutis intrinsecus ingressa » est...¹

Attamen aliquae observationes videntur facienda ut textus perficiatur. Et specialiter circa quasdam formulas negativas quae manifestare videntur timorem nimiae superlationis B. Mariae Virginis. Pro aliquibus nova redactio propono, et sunt tantum tres ne patientia vestra abutar:

1. Pag. 202, lin. 7, ubi dicitur: « Mariae autem maternum munus hanc Christi unicam mediationem nullo modo obscurat nee minuit, sed extollit ».

Haec formula negativa exprimere videtur aliquem timorem circa possibilem exaggerationem conceptus Mediationis B.M.V.

Melior evadit expressio si formula positiva adhibetur, *scil.*: « *Mariae autem maternum munus hanc Christi*² unicam mediationem illuminat atque extollit ».

2. Eadem pag. 202, lin. 36, ubi dicitur: « In caelis enim assumpta salutiferum hoc munus non deposit, sed multiplici intercessione sua

mirum in modum pergit in aeternae salutis donis nobis conciliandis ». Verbum *intercessione* videtur dicere tantum illa forma mediationis quae per orationem exercetur. Sic dicimus in litanis: « ora pro nobis, intercede pro nobis ». Mea humili sententia adhibendum esset vocabulum *actione*, vel potius *interventu*) ne videatur excludi alia forma mediationis magis activae quam simplex intercessio orationis.

3. Pag. 205, lin. 33, ubi dicitur: « Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortantur, ut ab omni falsa superlatione, quemadmodum et a nimia mentis angustia in singulari Deiparae dignitate consideranda sedulo abstineant ». Haec formula dicendi nimis sapit ad infelicem quaestionem de maximalistis et minimistis. Potius idem diceretur cum formula affirmativa, e. g.: « Theologos autem verbique divini praecones enixe exhortantur, ut cum magno veritatis amore, et sine mentis angustia, in singulari Deiparae dignitate consideranda, procedant ».